
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 

Piazza Mons. Pelizzo, 11 - 33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014 
e-mail udic827004@istruzione.it udic827004@pec.istruzione.it 

sito web:www.icfaedis.edu.it 
Codice fiscale 94071120300 - Codice univoco Istituto UFIIHE 

 

 
 
Prot. n. vedi segnatura                 

Udine, 18 dicembre 2025 
DETERMINA NR. 70 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione provvisoria per l’individuazione di un’Associazione del territorio per la 
co-progettazione di interventi didattico-culturali relativi alla lingua e cultura slovena, destinati alla Scuola 
dell’Infanzia e alla Scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo di Faedis – triennio 2025-28 – POF Regione – 
Lingue Minoritarie 

CUP: H81I22000340002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. 297/1994 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la L.241/90 sul procedimento amministrativo; 
VISTO  il Dlgs. 33/2013 “Testo Unico sulla Trasparenza Amministrativa”; 
VISTO  il D.Lgs. 117/2017, Codice del Terzo Settore, e in particolare l’art. 56 relativo alle 

convenzioni tra Pubbliche Amministrazioni ed Enti del Terzo Settore per attività di 
interesse generale; 

VISTA  la Legge 482/1999 e la normativa regionale vigente in materia di tutela e valorizzazione 
delle lingue minoritarie nella Regione Friuli Venezia Giulia; 

VISTO il decreto n. 47508/GRFVG della Regione Friuli Venezia Giulia con cui si attribuiscono 
all’Istituto Comprensivo di Faedis i fondi destinati alla promozione e valorizzazione della 
lingua e cultura slovena per il triennio 2025/28 pari ad € 10.588,71 da dividere per tre 
anni scolastici; 

VISTO  il PTOF dell’Istituto Comprensivo di Faedis, che prevede iniziative volte al potenziamento 
linguistico e culturale legato alle minoranze storiche presenti sul territorio; 

CONSIDERATO che la realizzazione di percorsi educativi e culturali relativi alla lingua e alla cultura 
slovena costituisce un obiettivo educativo dell’Istituto, in coerenza con le finalità 
istituzionali e con le opportunità offerte dai finanziamenti regionali; 

CONSIDERATO che la collaborazione con un’Associazione del territorio competente nel settore 
costituisce modalità idonea per garantire qualità, continuità e radicamento culturale 
degli interventi; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla pubblicazione di un Avviso pubblico per acquisire 
manifestazioni di interesse e selezionare un’Associazione dotata dei requisiti 
professionali, culturali e organizzativi richiesti; 

RITENUTO  opportuno procedere all’emanazione di un Avviso di selezione al fine di raccogliere 
l’interesse delle associazioni del territorio e di individuare un soggetto idoneo alla co-
progettazione e alla realizzazione delle attività finanziate; 

VISTO  il Programma annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.73 del 
Consiglio del 13/01/2025; 

ACCERTATE  le risorse regionali in parola che garantiscono la copertura finanziaria a sostegno del 
progetto; 

VISTA              la determina del prot. 15489 del 09/12/2025 di avvio alla procedura; 
VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 15491 del 09/12/2025; 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015891 - 18/12/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA NAPOLI



DATO ATTO   che all’esito della procedura è pervenuta un’unica candidatura nei tempi e nei modi 
previsti dal bando (prot.15714 del 15.12.2025) e che la stessa è stata ritenuta congruo 
rispetto ai fabbisogni dell’Istituzione, senza la necessità di costituire alcuna 
Commissione;  

TENUTO CONTO  che il presente provvedimento diventerà efficace trascorsi 5 giorni dalla data di 
pubblicazione della presente senza che siano pervenuti reclami; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190; 
  

DETERMINA 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

- di approvare la presente graduatoria provvisoria di merito: 
ASSOCIAZIONE PROGETTO PUNTEGGIO assegnato RISORSE a disposizione 

per il Progetto 
Associazione Don Eugenio 
Blanchini 

“Sloveno a scuola” 27 € 2.310,00 

 
- di fissare l’incontro per la definizione del progetto condiviso al 22.12.2025 presso la sede della 

segreteria dell’Istituto; 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato ALL’ALBO ON LINE sul SITO WEB dell’Istituzione       

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 

 
La Dirigente Scolastica Reggente 

dott.ssa Monica Napoli 
f.to digitalmente 

 
 
 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso reclamo entro 5 giorni, ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla notifica o pubblicazione dell'atto. 
 
 
 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015891 - 18/12/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA NAPOLI


		2025-12-18T14:22:36+0000
	MONICA NAPOLI




